- 1 -

许昌市对外开放工作领导小组办公室文件

许开放办〔2018〕4 号

全市上半年商务
开放型经济指标完成情况通报

今年上半年，全市商务开放型经济指标运行整体平稳，

跨境电商增长较快，实际到位省外资金 264.6 亿元，完成年

度省定目标任务的 52.7%，同比增长 6.1%，进度和增速分别

排全省第 3 位和第 4 位。实际利用外资 3.66 亿美元，完成

全年目标任务的 48.6%，居全省第 16 位，同比增长 13.5%，

增速居全省第 4位。外贸进出口总额 49.19 亿元，同比下降

9.86%，完成全年目标任务的 41.2%，进出口总量居全省第 7

位，出口总量居全省第 5 位。全市跨境电商交易额 62 亿元，

同比增长 39.5%。

现将各县（市、区）开放型经济指标完成情况通报如下，

希望各县（市、区）按照目标任务，利用好当前有利时机，

 - 2 -

持续发力，对标达标，找出差距，强化责任，兑现承诺，落

实好各级政府部门出台的招商引资、外贸出口、电子商务、

市场体系建设等各项奖励优惠政策，优化开放环境，加大工

作力度，确保圆满完成全年目标任务。

附件：1.2018 年 1-6 月份全市进出口情况表

      2.2018 年 1-6 月份全市实际利用外资情况表

      3.2018 年 1-6 月份全市引进省外资金情况表

      4.2018 年 1-6 月份全市跨境电商交易额情况表

2018 年 7 月 26 日

 - 3 -

附件 1

2018 年 1-6 月份全市进出口情况表

县（市、区）
年度目标

（万美元）

完成额

（万美元）

完成年度

目标比例

完成比例

位次

示范区 1162  749 64.5% 1

东城区  6255 3644 58.3% 2

长葛市 11375  5673 49.9% 3

开发区 28722  13413 46.7% 4

禹州市 25972  11767 45.3% 5

建安区 57559 23390 40.6% 6

魏都区 31963   9189 28.7% 7

鄢陵县 6706  1355 20.2% 8

襄城县 8846  1067 12.1% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。

 - 4 -

附件 2

2018 年 1-6 月份全市实际利用外资情况表

县（市、区）
年度目标

（万美元）

完成额

（万美元）

完成年度

目标比例

完成比例

位次

建 安 区 8712 6000 68.9% 1

禹 州 市 14133 7973 56.4% 2

襄 城 县 7965 4459 56.0% 3

魏 都 区 9076 4900 54.0% 4

鄢 陵 县 9795 4942 50.5% 5

东 城 区 6530 3100 47.5% 6

示 范 区 955 300 31.4% 7

长 葛 市 16274 4850 29.8% 8

开 发 区 1806 30 1.7% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。

 - 5 -

附件 3

2018 年 1-6 月份全市引进省外资金情况表

县（市、区）
年度目标

（万元）

完成额

（万元）

完成年度

目标比例

完成比例

位次

示 范 区 242100  128600 53.1% 1

开 发 区 206200  109000 52.9% 2

禹 州 市 1131500  598300 52.9% 2

长 葛 市 1128200  596100 52.8% 4

建 安 区 703000  370600 52.7% 5

襄 城 县 440300  231600 52.6% 6

鄢 陵 县 396700  208300 52.5% 7

魏 都 区 568700  297600 52.3% 8

东 城 区 203300  105900 52.1% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。

 - 6 -

附件 4

2018 年 1-6 月份全市跨境电商交易额情况表

许昌市对外开放工作领导小组办公室 2018年 7月26日印发

县（市、区）
年度目标

（万元）

跨境电商交

易额（万元）

完成年度

目标比例

完成比例

位次

建安区 381440 225565 59.1% 1

示范区 10870 5967 54.9% 2

鄢陵县 60620 31493 52.0% 3

禹州市 181360 93285 51.4% 4

长葛市 135680 68911 50.8% 5

东城区 40380 20277 50.2% 6

开发区 140800 68107 48.4% 7

魏都区 241770 103836 42.9% 8

襄城县 13770 2896 21.0% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。